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Curso de Perfeccionamiento (2001)
Programa de Maestria en Administracién y Ciencias Policiales

DOCENCIA UNIVERSITARIA:

Universidad San Andrés
Afo : 2017 al 2020
Cursos : Contabilidad General
: Contabilidad Gubernamental
: Documentacién Mercantil
: Derecho Comercial Il — Sociedades

DOCENCIA INSTITUCIONAL

Escuela de Sub Oficiales de la PNP

Afos : 20086 al 2008

Cursos . Administracion econdmica y logistica
EXPERIENCIA LABORAL:

Institucion : Ministerio del interior - PNP

Duracion : 1984 a 2009.

Cargos : Contador Publico — Asesor Empresarial

CONDECORACIONES DE LA ORDEN DE MERITO DE LA PNP

Ostenta condecoraciones en los Grados de Caballero, Oficial, Comendador y
Gran Oficial, otorgados mediante Resoluciones Supremas, en los afios
1995,2000,2004 y 2009.
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REPL'IBLI—C:.A DEL PERU
EN NOMBRE DE LA NACION

UNIVERSIDAD SAN ANDRES

FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POLITICAS
ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO

El Consejo Universitario de esta Universidad confiere o TITULO PROFESIONAL DE:

Aprobado en sesién de Consejo de Facultad de fecha: 92/ 0572017

POR TANTO: '

~ Se expide el presente Diploma bara que se le reconozca como tal y se lekotOrguen
los goces y privilegios que le confieren las leyes de la Republica.

Dado y firmado en la ciudad de Lima, 0570572017



REP’UBLICA DEL PERU
A NOMBRE DE LA NACION

El Rector de Ia UNIVERSIDAD PRIVADA SAN PEDRO de Chimbote

Por cuanto:
o ﬂ%%%%ﬁﬁ%
El Consejo Umuersztarzo en ld fecha, ha conferzdo el TITULO PROFESIONAL de:

LICENCIADO EN EDUCAC!éN SECUNDARIA
u_;“_En_Ja__esp_e_ggugg_q_gg_Eormacmn Labora! con mencson en LAdmimstrac:on y Contabilidad

»27
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a don(ria) 41 LAILE .
Por tanto: A NN

Expide el presente DIPL@MA para cfue se ’lgyreca%ﬁo ca como tal, y se le otorgue
los goces y privilegios que le confzeremlas, leyes de Ia Repubhca

Chzm @te "31 d e, M@NERO del 200_7_
nJorge Morales Chincha oo DETR antiE G ’6ECANODELAFACULTAD
JECTOR J B Mg Santos Crestes Baneio Flores”
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INTERESADO
PROFESORA SECRETARIA GENERAL

Atojas ¥2 00492 bajo el N° F9 9,






















Policia Nacional del Perti

- - Asociacién Peruana de
ESUPOL SR AL W h Resolucién de Conflictos
' e "APREDEC

£
fs

Se otorga el presente al :

Gndle.5 AP waalda,ﬂnﬁmiv&uﬁa .@mga

Por haber aprobado el Curso Superior de Conciliadores
Extrajudiciales - Policiales, dictado por la Asociacion Peruana
de Resolucién de Conflictos APREDEC en la Escuela Superior
de Policia, del 12 de Febrero al 30 de Junio del 2001; dentro de Io
establecido en la Estructura Curricular para los Participantes del
Programa de Maestria en Administracion y Ciencias Policiales
PROMOCION 2001 -2002.

Lima, Junio del 2001.

/A
4 | )
CARLOS GALDOS ZEVALLOS i GUIL ITURRIZAGA URBINA
Coronel - PNP Presidente de la Asociacién Peruana

Director de la Escuela Superior de Policia de Resolucién de Conflictos
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UNIVERSIDAD SAN ANDRES

EL QUE SUSCRIBE, RECTOR DE LA UNIVERSIDAD SAN ANDRES;
EXPIDE LA SIGUIENTE:

CONSTANCIA

, Que, el docente TEOBALDO ANTONIO SAUSA CORNEJO, identificado con
L‘ -~ DNI: 43252296, dicta en calidad de docente contratado en el Semestre

-

2017-1 los siguientes cursos:
CONTABILIDAD GENERAL Y CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL.

Se expide la presente constancia a solicitud del interesado para los fines
que estime conveniente, :

Lima, 08 de Mayo 2017
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Av. Industrial N° 3701 - Lima 31 / Telf.: 522.4702 | www.usan.edu.pe
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. . AUTORIZANDO - PAGO DE oocrsmt—:s
o o ‘ ’ ' PoucmLEs Y EE. CC. PNP PARA EL Wl
SEMESTRE DE FORMACION TECNI
ESPECIALIZADA, EN LA ESO PNP NTE
PIEDRA; DEL 18SETZ2006 AL 31DIC

:4\:—

OF 143618 - A

AUSUSTO MANSILLA mea;\nna
© Guransl POP

Powcae'fe. ta EED-FEF-Ma, Pk .

e 1180-2006-DIREDUD-PNP/ESO-PP. umg, 28 OCT. 2006 .
Sl .

v{STD el !nforme No 101-20086-DIREDUD-ESO- PNP~PP/SDIACA—SEC del

/& 130CT20086, reiacronado con el Nombramiento, Contrato y-Pago de Docentes Policiales y
‘Empleados “Civiles NP, para el dictado de clases correspon iente al Il Semestre
Académico de Formacion Técnica Espec:ahzada del Programa Regular de los Alumnos de

la ESO PNP Puente Piedra.

CONSIDERANDO: ' ‘ . b
i Que, el Art. 22° Inc. 22.1 de ia Ley de la Pohc;a Nacianal de.! Peru Ley N° 27238,
L. §.sefala que la Direccion de Instruccién y Doctrina Policial es e} drgano -encargado de
planear organizar, dmgn‘ coordinar, controlar y evaluar el Sistema de Instruccién Policial
" en los niveles de Formacion, Capacitacion, Especz,ahzac:on F’erfeccmnamsento e
—u--ainvestigacion Cientifica que debera ser xntegrai ' '
/"\'« %, : R
'\’; by Que, la Dtrectxva Ne OO‘! -CCFFAA-DM-BI/88 dell 01JULS8, establece i{as
’fsf .p;é"s;?rp iciones para la Compensacién por concepto de docencxa que debe recibir el
al Militar y Policial que .ejerce la Ensedanza- en| los C‘,entros .de Formacion,
Qg /éc:tamon y/o Perfeccionamiento :de fas FFAA. ¥ PNP cuyo reajuste de
*”"\"' ‘Fefhuneraciones fué aprobado por RM. N° 1280-95 IN/PNP, de OQNOVQS modificada con
\__ RM. N° 1157- 98-IN-PNP del 17DIC98; ;

,u.

Que, medtante informe N°® 92- 2006 D!REDUD ESO PNP PP/SDIACA~SEC del.

”M_ ,QG@,CTZOOES y Oficio N° 396-2006-DIREDUD- ESO-PNP- PP/SDIACA-SEC del"
“v*'l(})@CTZOOS sa da cuenta del praceso de seleccion de Docentes Policiales y Empleados

RSPy

C‘mLes PNP, designados para el dxctado de clases en'la ESO PNP: Puente Piedra, durante
qsel presente Semestre de Formacion Técnica Espec;ahzada del Programa Reguiar a

: 'ir’eanzarse del 18SET2006 al 13ENE2007; R _ !
‘ -Que, con RM. Ne 2536-2005 IN/0304 dehSODiC2OOS se aprueba la Estructura
Aunmona!« Programatica' y el Presupuesto Institucional de Apertura de ingresos y Egresos

correspondlente al AF/2006 del Pliego 007, Ministerio del Interior, dentro del cual se -
" }r{cuentra inmerso el Presupuesto de la Unidad Ejecutora N° 019 - Direccion de Educacxon
m_@/ y Doctnna Palicial; :

(et Tol

- Que, con RD. N° 472-2005-DIREDUD-PNP/SUBDACA del 17JUN2005, se aprueba
3J Plan de Estudios de la ETS-PNP, asimismo de conformidad al Memo./Mult. N° 15-2005-
IREDUD- PNP/QUBDACA SEC del 16DIC2005, el mismo que fue disefiado para formar
Suboficiales de la tnstatucson durante un periodo de Seis Semestres Academicos,
correspondiendo los dos primeros a Estudios Generales y los restantes a Espec;ahzac;on




1.

Lo opmado por el Coronel PNP Dxrector de !a Escuela de Sub
Pledra

Al

SE RESUELVE: R

-

L

Artxculo 1°' Nombrar como Docentes Policiales para gl dactado de clases
correspondiente al "lil Semestre Académico de Formacion Tecnsc,a Espemahzada" del
‘Programa Regular, dirigido a los Alumnos de la Promocion 2006 - 20b8 de la ESO PNP
Puente Piedra, periodo comprendido entre el 188ET2ODG al 31DICZOOG, al per§onal que
a continuacién se indica:

~ ; : : T A TOTAL
N° |GRADO APELLIDOSyNOMBRES | N°CIP |ASIGNATURA | |U [ ECRALECPMANIF | |
' ! ' D b by HTPM !
1 CRNL. PNP TIRADO BURGOS, Juan Miguel 143745 ETICAY i 1 64SET - 8 16 (96 |
S SR ) oeommosmn; . beT 16 32 192 |
- . S L Nov' 20 40 240 , | ¢
. \ P ‘ ? S0 omic 16 32 192
2CRNL, - " PNP VALDQAA EGUILUZ, Etsas; 144206  ETICA Y i 1 64SET 8 16 96,
, ' . Froilan ™ D DEONTOLOGIAN OCT. 16 32 192 |
Lo S P o CNOV 20 400 249 | L
‘ - o 1 DIC 16 32 192
JCANLR  PNP GONZALES ZAMUDIO, Jorge 125017 ETICAY " < | 1 BASET 816 96 .
Ronald g DEONTOLOGIA. i , ofT 16 32 192
. ' ‘ ' L ; .. NOV 20 40 240
- . \ i . Dic 1632 192 ‘
4CRNLR  PNP MOLINA REYNOSO Manno . 132437 ETICAY P 1 BASET 8 1.6 96 | .
Nicanor : DEONTOLOG&A ! ‘ ocT- 16 32 192
' - NOV - 20 40 240 !
-l S . Dic 16 32 192 -
SCRNLR  PNP SIMON PEREZ, Jorge Ignacio 127253, IDIOMA INGLES 1l | 1 B4SET 8 16 '96
) - : R ocT 16,32 192
- , o L MOV . 20 40° 240
' , et DIC 16 32 192 - /
6CRNLS  PNP CORDOVA CUZQUEN, 194419 EDUCACIONFISJCA 1 328ET 4 08 48 ' -
Fernando Manuel . © , + ‘ o oct 818 es i
‘ o - NOV 10 20 120
_ ‘ , DIC B 16 96
7CRNLS  PNP SOLISCESPEDES, Pedrs ° 190400 ETICAY ) 1 B4SET 8 16 96
' Anibal o DEONTOLOGIA 1 . OCT 16 32 192 - ,
‘ . ‘ NOV 20 40 240 :
. ’ DiIC 16 32 192
BCMOTE.  PNP ASTETE VARGAS, Andres Raul - 177093  LEGISLACION 1 B4SET 6 16. 96
‘ . o POLICIAL Il OCT 16 32 192
: , - NOV 20 40 240
' . o , . DIC 16°32 192
9CMDTE.  PNP CALDERON VASQUEZ, tuis : 196363 ' POP PATRULLAJE 1 64SET 8 1.6 96
Démaso S s ~OCT 16 32 192
S o NOV 20 40 240
. ‘ . & S DIC 16 32 ‘192
10CMOTE.  PNP CAMPOBLANCO TORRES, * 197318 - LEGISLACION " 1 B4SET 8 16 98
' : Miguel Samuel . o POLICIAL Il ©UUUUOCT 16 32 19.2
' P . ' NOV 20 40 240
Vo DIC 16 32 192
11 CMDTE. - PNP CANAVAL CHUMBES, Félix 171285 ETICAY 1 B4SET 8 15 96

. Douglas | DEONTOLOGIA I OCT 16 32 192
' : NOV 20 40 240
oiC 16 32 192
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27CMDTE.S

PNP
28 ;MPTE.S_ APN'P
29CMDTE.S PNP
30CMOTES  PNP
31r .(_:MDTE.S. Prtxf
7 CMDT;&S | PNP
J3CMOTES  PNP
34CMDTES  PNP
35CMDTESS  PNP
| 36CMDTE.S PN;’

37 CMDTE.S R, PNP

QUISPE CHUMPITAZ, Luis 253087
Walter
SAUSA CORNEJO, Tecbaldo 187967
Antonio
Sll:VA VALDIVIEZO, Tervy 187915 .
Jennifer ’ '
PRECIADO ESPINO; Pedro 189162
Pablo

f
GONZALES LOPEZ, Arnel 188190
SALVADOR ALVA, Daniel Félix 217511

38CMDTE.MA PNP

3
39CMDTEMA PNP
40 MAYOR

PNP

PNP

DANJELLI ROCCA, Juan José

189204
ESPINOZA PRECIADO, José 187412
Esteban :
GUERRA CABRERA, Hermilia 193188
Haydee

i
HUAYNATTI ACOSTA, Héctor 262450
Francisco .
MENDOZA ROJAS, Guillerms 265220

- David
\

3

QUISPE CONDE, Antonio Felix 256084

-

TARRILLO CORONEL, Alejandro_193909

AGRADA ALCANTARA, 198412
Humberto Mariano
ALVARADO LEYVA, Antonio

181564
Nery )

VIOLENCIA SQC!‘AL ! :

o o '
DERECHOS - i
HUMANOS il |

IDIOMA INGLES 1l

SALUD SEXUAL Y
DESARROLLO
PERSONAL -

VIOLENGIA SOCIAL

SALUD SEXUAL Y
DESARROLLO .
PERSONAL

TSALUD SEXUALY

DESARROLLO
PERSONAL -

&

ADMINISTRACION
GENERAL

LEGISLACION
POLICIAL Hi

" ADMINISTRACION

GENERAL

METODOLOGIA DE
INVESTIGACION

MONOGRAFICA

ARMAMENTO Y TIRO !

i

" ARMAMENTOY TIRO :

ADMINISTRACION | * |

GENERAL

ETICAY
DEONTOLOGIA 1

+

1 B4SET
" ocT
NOV

DIC

1 32SET
. OCT
NOV
pic

1 B4SET
.ocT
NOV

pic

1 32SET
ocT
NOV

DIC

1 64SET
ocT

NOV

DIC
1 328ET
.  OcCT
_NOV
pic

1 32SET
*ocT
NOV
_DIC

1 BOSET
ocT
NOV

pic

1 B4SET .

ocT
. NOQV
Dic

'{ 8OSET

ocT
NOV
DIC

1 B4SET
ocCT
NOV

pic

1 3J2SET
ocT

NOV :

DIC
1,328ET
oCcT
NOV
Dic
1 BOSET
oCcT

NOV

DiC
1 B4 SET

ocT -

NOV
DiC

1.6
32
4.0
32

‘0.8

1.6
2.0
1.6
1.6
32
40
3.2
08
1.8
2.0

15’

1.6
3.2
40
32
0.8
16

20

1.8

0.8

1.6
2.0
1.6

20
40

40
4.0
1.6
32
4.0

32
120

20
4.0
4.0
40
1.6
32
40

32

08

16
20

1.6
08

16,

20
1.6
20

.40

40
4.0
1.6
37
4.0
3.2

86
19.2
240
19.2

4.8

9.6
120

96 -

19.2
24.0
19.2
48
9.6
12.0
9.6
a6
19.2
‘240
192
4.8
96
12.0
9.6
148
9.6
12.0

120
240
240
240

9.6

, 192

240
19.2 -

24.0
24.0
240
9.6
19.2
240
19.2
4.8
g6
120
9.6
48
‘98
12.0
9.6
12.0
24.0
240
24.0
. 98
192
240,
192 .









